
TŘEMOŠNICKÉ
NOVINKY

Říjnový citát „Člověk, který se směje, je jako baterka, která se nabíjí.“
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V průběhu loňského roku proběhlo v čás-
tech zvaných Stará Třemošnice a V Luhách 
katastrálního území Třemošnice nové ma-
pování. Vlastníci z této oblasti již byli po-
zváni k místnímu šetření se zaměstnanci 
katastrálního úřadu a zástupci obce. Zjiště-
ný průběh vlastnických hranic byl po vyšet-
ření v terénu zaměřen geodety, zpracován 
a na základě výsledků měření vznikla nová 
digitální katastrální mapa (DKM). 
Vyhlášení platnosti takto vzniklé mapy 
předchází vyložení obnoveného operátu 
k veřejnému nahlédnutí (tzv. námitkové-
mu řízení), kdy se vlastníci mají možnost 
s výsledkem obnovy seznámit a případ-
ně uplatnit své námitky proti výsledkům 
obnovy, o kterých bude dále rozhodnuto 
ve správním řízení. Vyložení obnoveného 
katastrálního operátu bude probíhat v ob-
dobí od 31. 10.  do 11. 11.  vždy v pon-
dělí a středu 8:00 - 16:00 hodin, v úterý 
a čtvrtek 8:00 - 14:30 hodin a v pátek 
8:00 - 14:00 hodin, vždy s polední pauzou 
od 11:30 do 12:00 hodin v zasedací míst-
nosti č. 201 (2. patro) Městského úřadu 

Třemošnice (Náměstí Míru 451, Třemošni-
ce). Ve dnech 31. 10.  a 7. 11. budou k ve-
řejnému nahlédnutí přítomni zaměstnan-
ci katastrálního úřadu, v ostatních dnech 
bude požadované údaje poskytovat za-
městnanec obce. V případě, že zaměst-
nanec obce nebude při nepřítomnosti za-
městnance katastrálního úřadu schopen 
poskytnout zájemci požadované údaje 
o jeho vlastnictví, bude možné po před-
chozí domluvě nahlédnout do obnovené-
ho katastrálního operátu na katastrálním 
pracovišti v Chrudimi. Po dobu vyložení 
obnoveného katastrálního operátu bude 
možné do obnoveného operátu nahléd-
nout i na internetových stránkách katas-
trálního úřadu.
Důsledkem obnovy katastrálního operátu 
novým mapováním je změna výměr par-
cel, která je zapříčiněna přesným geode-
tickým zaměřením zjištěných vlastnických 
hranic a výpočtem výměr parcel ze sou-
řadnic zaměřených bodů oproti dosavad-
ní katastrální mapě digitalizované (KMD) 
v měřítku 1:1000. 

Při námitkovém řízení bude každému vlast-
níkovi umožněno nahlédnout do srovná-
vacího sestavení, kde bude zaznamenán 
původní a nový stav jeho parcel v rámci 
mapování včetně nových výměr, změn 
v číslování parcel nebo změn druhu po-
zemku. Vlastníci, jejichž výměra parcely 
se v důsledku obnovy katastrálního ope-
rátu změní, mají povinnost podat úplné 
nebo dílčí daňové přiznání na finančním 
úřadě do konce ledna roku následujícího 
po roce, v němž k těmto změnám došlo. 
Nejzazší termín pro podání daňového při-
znání je do 31. 1. 2023.
Jakékoliv další informace ohledně obnovy 
katastrálního operátu novým mapováním 
vám budou zodpovězeny na tel. číslech: 
469 660 142, 603 715 368 – Ing. Karina 
Padyšáková, 469 660 116 – Filip Lambl 
(zaměstnanci katastrálního úřadu, kteří 
s Vámi jednali přímo v terénu).

Ing. Karina Padyšáková
předsedkyně komise pro místní šetření

Obnova katastrálního operátu

Nová kniha o našem regionu, ale s velkým 
tematickým přesahem
Zájemcům o staré mýty, milovníkům pří-
rody, studentům a učitelům, obyvatelům 
a návštěvníkům našeho regionu i dalším 
čtenářům je určena kniha Vestan s podtitu-
lem Mytologické postavy v přírodě národ-
ního geoparku Železné hory. Autorem je 
geolog a religionista RNDr. Mgr. Tomáš Pav-
lík. Publikace na příkladu přírodně velmi 
pestrého geoparku Železné hory popisu-
je vztahy bohů, hrdinů a různých netvo-
rů z antických a dalších mýtů k minerá-
lům, rostlinám, houbám a živočichům vy-
skytujícím se v Železných horách. V před-
mluvě knihy píše zoolog RNDr. Evžen Kůs: 
„Rozsáhlé kompendium nazvané Vestan 
je studnicí informací, kde si každý zájemce 
najde něco zajímavého a poučného. Úžas-
né množství fakt a bájných mytických pří-
běhů je zachováno i pro příští generace v li-
terární podobě a za to autorovi i vydavateli 
patří obdiv a poděkování.“ Součástí téměř 
dvousetstránkové knihy jsou rozsáhlé rejs-
tříky obsahující více než tisíc jmen myto-
logických postav a obdobný počet názvů 
nejrůznějších přírodnin. Text je doprová-
zen množstvím perokreseb. Publikace je 
dostupná v Městské knihovně v Třemoš-
nici. Cena knihy je 300 Kč.

RNDr. Daniel Smutek
Vodní zdroje Chrudim

Nová kniha z regionu
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Týden knihoven
Do celostátní akce Týden knihoven se za-
pojí i naše knihovna v Třemošnici. Akce 
potrvá od 3. do 7. 10. Naše čtenáře čeká 
plno akcí, např. kvíz, výtvarná dílnička pro 
dospělé, vyřazené knihy za 5 Kč, roční re-
gistrace pro čtenáře zdarma, sbírka hliníku 
O Hliníkové království, nahlédnutí do kni-
hovnických kronik aj. 
Elektronické knihy
Pro naše čtenáře máme novinku. V našem 
online katalogu si nyní můžete vypůjčit 
e-knihy. Pod vyhledávačem je sekce „pro-
cházet podle média“, hned pod tím jsou 
položky – kniha, audioknihy, elektronická 
kniha – záložku otevřete, vyhledáte si e-
-knihu, o kterou máte zájem, a potvrdíte 
„odkaz na plný text“ a knihu stáhnete. 
E-knihy jsou zdarma. Tak přejeme klidné 
čtení.
Soutěž ve sběru hliníku
Od 3. 10. do 24. 2. 2023 vyhlašujeme sou-
těž ve sběru hliníku O Hliníkové království. 
Soutěž je určena pro děti z MŠ a ZŠ Tře-
mošnice. Čistý hliník noste v pytlích, kra-
bicích, kde nesmí chybět jméno, příjmení 
a třída. Platíčka od léků, tzv. lékovky, se ne-
vybírají, to není hliník, ale plast. To samé 
platí pro sáčky od kávy, brambůrků, polé-
vek a koření. 
Dílnička pro dospělé
V úterý 4. 10. od 17:00 hodin bude díl-
nička pro dospělé, malování na kameny 
s paní Rosickou. Cena: 100 Kč/osoba. Můžu 
jenom doporučit, zjistíte své dovednosti, 
a ještě se u toho krásně odreagujete.  Zá-
jemci, hlaste se na tel. čísle 469 611 135, 
nebo emailem: hromadkova@tremosni-
ce.cz.
Výlet za kulturou
Ve čtvrtek 13. 10. pojedeme na divadelní 
představení Cry, baby Cry s Michalem 
Dlouhým do čáslavského divadla, odjezd 
v 18:15 hodin z autobusového nádraží.
Výlet za poznáním
V sobotu 15. 10. se uskuteční výlet za po-
znáním. Odjezd je z autobusového nádra-
ží naplánován v 9:00 hodin.
Šipkovaná – Cesta za pokladem
V neděli 16. 10. si nenechte ujít šipko-
vanou, tentokrát trochu jinak. Sraz bude 
na náměstí ve 14:00 hodin, přijďte včas, 
ať můžeme vyrazit na cestu plnou úkolů, 
a na konci objevíme třeba i poklad.     
Den informačního centra
V úterý 25. 10.  bude v rámci týdne Infor-
mačních center – DEN INFORMAČNÍHO 
CENTRA – v Třemošnici. Pro návštěvníky 
bude připraveno malé pohoštění a pozor-
nost na památku.
Semínkovna
Podzim je tady. Máte přebytky ze zahrád-

ky? Posbírali jste již semínka z oblíbených 
květin? Zbyly vám cibulky, které na jaře ne-
potřebujete? Podělte se s ostatními a vyu-
žijte naši semínkovnu v knihovně. 

Vyhlášení výsledků letní fotosoutěž 
Vyhlašujeme výsledky letní fotosoutěže 
Místo, na které nezapomenu. Porota vybí-
rala z 9 krásných fotografií, za které soutě-
žícím moc děkujeme. První místo vyhrála 
fotografie Veselý kopec od Martina Komár-
ka. Na druhém místě se umístila fotografie 
Lichnice od Aleše Radila a na třetím místě 

fotografie s názvem Osada Rašovy od Zu-
zany Formánkové. Výhercům gratulujeme. 

Pracovní doba
Upozorňujeme, že od října do dubna je 
pracovní doba knihovny a informačního 
centra: 
Po – Čt 7:30 – 17:00 hodin 
Pá 7:00 – 14:30 hodin 
polední přestávka 12:00 – 12:30 hodin

Světlana Hromádková

Městská knihovna

www.fenix-doprava.cz

Volejte: 725 974 57180 000 Kč
Náborový příspěvěk

Řidičský průkaz C, C+E
Kartu řidiče
Profesní průkaz
Pracovitost a spolehlivost
Slušné jednání se zákazníkem

Požadujeme:

Přijmeme řidiče MKD

Mezinárodní autodoprava a spedice
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Poznáte, kde a co to je? 
V měsíci září přišly pouze dvě odpovědi 
a obě byly správné. Na fotografii byla zří-
cenina hradu na Andělské hoře. Je to zříce-
nina v obci Andělská Hora, asi 8,5 km jiho-
východně od Karlových Varů. Hradní zříce-
nina je dominantou celého okolí. Ta měla 
spolu s hradem Bečov chránit rýzmbur-
ské panství. Od roku 1964 je zřícenina 
chráněna jako kulturní památka. Obec má 
projekt, v jehož rámci mají na hradě pro-
běhnout záchranné a konzervační práce. 
Dosud však není zřejmé, kdo bude jeho 
majitelem – nejsou totiž vyřešené resti-
tuční nároky Černínů, kteří se o něj při-
hlásili. Dokud soud o restitučním nároku 
nerozhodne, stavba formálně patří majite-
li pozemku, tedy obci. Objekt je přístupný 
na vlastní nebezpečí. Zdroj internet.

Oceníme oba soutěžící aleše radila a
Jana Vacka. Výhru si mohou vyzvednout 
v knihovně.
A co je na této fotografii? Své odpovědi 
zasílejte na adresu: redakce@tremosni-
ce.cz do 17. 10.

RR

Na kus řeči s ...
Tentokrát bychom vám rádi představili ho-
kejový klub Třemošnice Hockey Club (THC) 
prostřednictvím Bedřicha Bureše, trenéra 
mužstva.

V letošním roce se třemošnický hokejo-
vý klub dostal do většího povědomí na-
šich občanů především prostřednictvím 
prezentovaných informací o získání mi-
strovského titulu v Čáslavské amatérské 
hokejové lize (ČaHL). kdy a jak došlo k za-
ložení klubu? kde jste se inspirovali při 
jeho zakládání? 
THC – Třemošnický hokejový klub byl za-
ložen v roce 2017 Marcelem Vaňhátem 
a Danem Novákem. Oslovili postupně asi 
17 hráčů a přihlásili se do ČAHL (Čáslavské 

amatérské hokejové ligy).

Jste vyloženě amatérský klub? Neplánuje-
te v budoucnu registraci v rámci nějakého 
sportovního oddílu nebo klubu, například 
v třemošnickém ŽSk?  (ŽSk=Železnohor-
ský sportovní klub) 
Jsme vyloženě amatérský klub, nejsme re-
gistrovaní v žádném sportovním oddíle. 
Hrajeme pod hlavičkou města, jehož znak 
máme i na dresech.

Mohl byste nám třemošnický hokejový 
klub představit. Jak je členěn, pro koho 
je určen, kdo vede jednotlivá mužstva? 
Máme jedno mužstvo složené z dospělých 
hráčů pod vedením Marcela Vaňháta – ve-
doucího mužstva a já funguji jako trenér.

Jak byste zhodnotil dosavadní činnost 
klubu? 
Začínali jsme první sezonu 2017–2018, 
zformovalo se mužstvo a v této sezoně 
jsme z 11 zúčastněných soupeřů skončili 
na 5. místě. V další sezoně 2018–2019 jsme 
se zlepšili o jedno místo, takže jsme byli 
na 4. místě, přestože u nás někteří hráči 
skončili. Další sezonu 2019–2020 bohužel 
předčasně ukončila covidová epidemie, ale 
byli jsme vyhlášeni na 3. místě. A konečně 
pro nás nejúspěšnější sezona 2020–2021. 
S přidáním nových posil jsme vybojovali  
1. místo a pohár ČAHL. Celkově hodno-
tím činnost hokejového mužstva od roku 

2017 až 2020 kladně, o čemž svědčí stále 
lepší výsledky.

asi je zbytečné se ptát, kterého úspěchu 
si nejvíce ceníte a proč? 
Samozřejmě nejvíce si cením získáním po-
háru ČAHL v minulé sezoně.

Přes dosažený úspěch máte ještě nějaký 
cíl nebo sen, který byste chtěli jako hoke-
jový klub uskutečnit?
Chtěli bychom pokračovat a úspěšně ob-
hájit titul mistra ČAHL.

Co oddílu v rámci jeho činnosti nejvíce 
schází? 
Představoval bych si větší podporu u fa-
noušků a samozřejmě si zachovat přízeň 
u našich sponzorů, kterých si moc vážíme.

komu byste tento druh sportu doporučil?
Hokej je super hra, živá, plná adrenalinu 
a doporučil bych ji všem mladým sportov-
cům. Zažijeme spoustu společných zážitků 
a stmelí se parta správných chlapů.

Jak se mohou případní zájemci o hokej 
stát členy klubu? 
V případě zájmu se kdokoli může obrátit 
na vedoucího mužstva.

kde mohou čtenáři TN získat více infor-
mací o vašem hokejovém klubu? 
Dáváme informace na FACEBOOK.
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Jste trenérem mužstva, máte čas na rodi-
nu a jiné koníčky nebo záliby? 
Jsem již v důchodu, hokej je můj velký ko-
níček už od mládí, hrál jsem ho i na vojně 
a stále ještě hraji za starou gardu Vinaře. 
Také rád jezdím na kole, pracuji na zahra-
dě a hlavně se věnuji rodině a vnoučatům.

Fandí Vaše rodina tomuto druhu sportu? 
ANO, celá naše rodina fandí, vnučky mají 
naše dresy, buben, trumpety a jezdíme 
na zápasy.

Žijete v Třemošnici. Co pro Vás toto místo 
znamená? Co se Vám zde líbí a naopak, co 
Vám zde chybí?
V Třemošnici bydlím již 45 let, jsem zde 
spokojený, líbí se mi zdejší příroda a okolí. 
Myslím, že tu chybí cyklostezky, je tu 
hodně nadšenců, co jezdí na kole a není 
moc bezpečné jezdit po silnicích.

Co Vám osobně udělalo v poslední době 
radost a co Vás zklamalo nebo rozzlobilo?
Velkou radost mi samozřejmě udělalo 
získání poháru ČAHL. Potom také zřízení 
umělé ledové plochy pro mládež, kde se 
učí bruslit i ti nejmenší – možná naši bu-
doucí hokejisté. Nejsem si vědom, že by 
mě v poslední době něco zklamalo.

Na závěr bych tímto chtěl za náš klub po-
děkovat městu a všem našim sponzorům 
za podporu a pozvat Vás na některý zápas 
na čáslavský stadion.

Děkujeme za rozhovor a přejeme hoke-
jovému klubu stálou radost ze hry, další 
vítězné zápasy, nové talentované posily 
týmu a podporu sponzorů. 

RR
 
 

V tomto díle potravin se dozvíte něco o dal-
ším druhu ovoce, jenž je u nás i ve světě 
velice rozšířen, a to hrušce. Plody hruš-
ně hrušky jsou stejně jako jablka malvice, 
zdají se být sladší než jablka, ale obsahují 
méně cukrů. 
Lidé je pěstovali už tisíce let před naším le-
topočtem, šlechtili je už Řekové a Římané 
a v dnešní době známe asi 2 500 druhů.
Dělíme je podle dozrávání na letní, pod-
zimní a zimní, ty se nejlépe skladují. Liší 
se tvarem, velikostí, barvou, konzistencí 
i chutí. Díky obsaženým vitamínům (C, B, 
A, E, K) a minerálům (K, P, Mg, Cu, Ca, Si, 
Mn, Zn, I, Fe) jsou hrušky výborným anti-
oxidantem, posilují naši imunitu. 
Nejvíce zdravých látek je stejně jako u jab-
lek hned pod slupkou, neměli bychom je 
tedy okrajovat. Díky vysokému obsahu 
draslíku mají příznivý vliv na činnost srdce, 
poruchy jeho rytmu. Jsou bohaté na cukry, 
organické kyseliny, enzymy, vlákninu, ob-
sahují víc kyseliny listové než černý rybíz 
a jsou tak vhodné pro nastávající mamin-
ky i děti. Jejich konzumace nám zlepší ná-
ladu, omladí nás, pomůže proti nervozitě 
a podrážděnosti. Upraví nám činnost tráví-
cí soustavy, odstraní zácpu a pročistí stře-
va. Látky v nich obsažené redukují vysoký 
krevní tlak, pomohou nám s žaludečními 
potížemi, s pálením žáhy. Mají příznivý vliv 
na činnost ledvin a močových cest, podpo-
rují vylučování kyseliny močové, uleví nám 
tak při potížích s dnou a revmatismem. 
Uvařené se používají při kašli a na posílení 
plic, odvar ze sušených hrušek zase proti 
průjmu. Kvůli nízkému obsahu kalorií jsou 
hrušky doporučovány v různých dietách. 
Mají antibakteriální vlastnosti, snižují ho-
rečku, navíc jsou zásadité a pomohou nám 

při překyselení organismu. 
Hrušky můžete zavařovat, mrazit, sušit, vy-
robit si z nich kompoty, sirupy, marmelády, 
výborné jsou kandované. Využití najdou při 
pečení sladkých koláčů, buchet, ale můžete 
je přidat při pečení masa, do salátů, přidat 
je do závinu a zkombinovat je s nějakým 
sýrem, třeba nivou nebo camembertem. 
Nesmíme zapomenou na hojně vyráběnou 
a velmi oblíbenou hruškovici.
Dámy si mohou z hrušek a bílého jogurtu 
připravit pleťovou masku, která jejich pleť 
omladí, hydratuje a vypne. Hrušky něko-
mu mohou způsobovat průjem a nadýma-
ní, vyhnout by se jim měli starší lidé, kteří 
mají poruchy nervového systému.

zdroj: internet

RR

Potraviny známé, neznámé

Pod Nádražím 1608, Čáslav, 286 01
tel. 606 603 455
fenix@fenix-doprava.cz

Kontaktní údaje:
Pronájem plochy, nebo paletového místa 
Možnost rozvozu zboží po celé ČR a Evropě
Dle požadavků doplníme regálový systém
Kapacita 3.500 paletových míst
K dispozici od října 2021

Nabídka:

ČÁSLAV

PRONÁJEM SKLADOVÝCH PROSTOR
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rozloučili jsme se 
Dne 19. srpna zemřel Zdeněk Panchár-
tek ve věku 79 let.

Dne 30. srpna zemřela Petra Dolejšová 
(rozená Coufalová) ve věku 74 let.

Dne 7. září zemřel Karel Devera ve věku 
81 let, Třemošnice.

Dne 8. září zemřel Bohumil Nikl ve věku 
94 let, Třemošnice č. p. 108.

Dne 16. září zemřel Mgr. Josef Jelínek 
ve věku 50 let, Čáslav č. p. 1734.
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V září jsme se opět začali scházet v Tře-
mánku. Tak jako každý rok, i letos jsme 
začínali oslavou narozenin. Letos již bylo 
na dortu číslo 13. Dort nám jako sponzor-
ský dar upekla paní Blažková s kolegyně-
mi z Cukrárny a kavárny Na Terase. Moc 
jim děkujeme. 
V říjnu nás čeká nabitý program, bude-
me tvořit, vařit, vyjedeme na výlet do Dý-
ňového světa a začneme chodit do sol-
né jeskyně.

Program:
  4. 10. Tvoříme deštník
  6. 10. Výlet – Dýňový svět
 KOVOLIS RUN – 16:00 hodin
11. 10. Vaříme dýňovou polévku
13. 10. Solná jeskyně
18. 10. Razítkujeme
20. 10. Malí muzikanti
25. 10.  Tvoříme podzimní dekoraci
27. 10. Překážková dráha

Tak jako v uplynulých letech, i letos bude 
probíhat KOVOLIS RUN, který se bude ko-
nat ve čtvrtek 6. 10. Od 15:30 hodin bude 
registrace účastníků, v 16 hodin bude start 
běhu pro děti a procházka pro maminky 
a tatínky s kočárky. Tato trasa bude dlouhá 
cca 2 km a začínat i končit bude u fotbalové 
tribuny. Přijďte strávit odpoledne na fotba-
lový stadion a podpořit běžce, kteří svým 
během podporují naše RC Třemánek.

Letos jsem si pro rodiče s dětmi připravi-
la Podzimní úkolníček. Jde o několik úko-
lů, které mohou děti společně s rodiči pl-
nit v podzimní době. Ten, kdo bude chtít, 
může mi na email rctremanek@seznam.
cz poslat fotku při plnění úkolu a já je po-
stupně zveřejním na facebookových strán-
kách rodinného centra.

MVDr. Jana Jeřábková

rodinné centrum Třemánek

Podzimní úkolníček
pouštět draka

zahrabat se do listí

nasbírat kaštany

jít na houby

upéct jablečný koláč/štrůdl

vytvořit zvířátka z kaštanů

uvařit dýňovou polévku

jít na procházku v dešti

udělat si kytičku z listí

ohřát se u ohýnku

usušit si jablko a sníst

najít žlutý list

vytvořit si věneček se suchého listí

každý kilometr se počítá!
Od roku 2017 podporujeme Rodinné cen-
trum Třemánek, neziskovou organizaci ur-
čenou na podporu rodin s malými dětmi. 
Prostřednictvím pravidelné sportovní akce 
Kovolis RUN může každý člověk pomoci po-
hybem nejen organizaci, ale i svému zdraví. 
Každoročně pořádáme závod, v rámci kte-
rého získáváme finance pro dobrou věc. 
Každý uběhnutý či nachozený kilometr se 
počítá.

Ing. Miloslav Pavlas
ředitel společnosti

kovolis ruN
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Prázdniny skončily a my jsme se opět sešli 
všichni ve škole a zahájili nový školní rok. 
Naše základní škola 1. září vítala 40 nových 
prvňáčků. Bylo pro ně připraveno společné 
přivítání, jemuž přihlíželi rodiče, prarodi-
če a pozvaní hosté. Paní učitelky dohlížely, 
aby děti vykročily správnou nohou do třídy. 

Vedení školy zahájilo školní rok 2022/2023 
milým proslovem a poté se slova ujali pan 
starosta a místostarosta města Třemošnice 
a paní předsedkyně SRPDŠ. Nezbývá než 
popřát prvňáčkům, ať se jim práce daří, ať 
chodí do školy s chutí a rádi. 
My pro ně uděláme maximum.

Škola děkuje rodinné firmě Kovolis-Hed-
vikov za milý sponzorský dar nastávajícím 
školákům.

Mgr. Martina Horní, 
Mgr. Marcela Holubová

Slavnostní přivítání prvňáčků



Ve školním roce 2022/2023 jsme otevřeli 
opět čtyři třídy. Třídu Sluníčko a Hvězdičku 
navštěvují předškoláci společně s dětmi, 
které jsou jim věkově nejblíže. Ve třídě 
Jahůdce a Berušce jsou děti tří až čtyřle-
té. Věkové složení dětí v obou třídách je 
rovnocenné. 
Děti v Berušce spolu s rodiči mohly 
po prázdninách obdivovat nově zrekon-
struované hygienické zařízení, které svými 
motivy doplňuje název třídy. Děkujeme zři-
zovateli – Městu Třemošnice za zdařilou 
rekonstrukci, jejíž součástí byla i moder-
nizace nevyhovujícího hygienického zaří-
zení zaměstnanců, včetně sprch pro děti.
Na začátku září obdrželi rodiče nabídku 
zájmových činností pro děti. Kroužky za-
čnou svoji činnost od října po adaptaci 
dětí na školku. Rodiče mohli děti přihlá-

sit na Angličtinu pro nejmenší, Flétničky, 
Tvořivou dílničku, logopedický kroužek Lo-
gohrátky, na předplaveckou výuku, která 
se bude konat v krytém bazénu v Chrudi-
mi nebo na relaxačně rehabilitační pobyt 
v solné jeskyni SRC Lihovar. Děti, které 
budou mít zájem, se zapojí do zpívání v pě-
veckém kroužku Třemošňáčku.
V pondělí 3. října se děti mohou těšit na di-
vadelní představení Divadýlka Mrak z Ha-
vlíčkova Brodu, které ve školce zahraje 
loutkovou pohádku Dobrodružství skřít-
ka Šubíska.

Podzimní prázdniny budou 26. a 27. 10. 

Hana Holendová

zprávičky ze školky
DěTi

Tanečníci z umělecké školy nelenili ani 
o prázdninách a zúčastnili se celotýdenní-
ho tanečního soustředění v Praze, kde dvě 
naše žákyně ze ZUŠ Třemošnice dostaly ta-
neční stipendium na další letní školu, tímto 

jim moc gratuluji.
Další soustředění nás čekalo na konci léta 
a moc jsme si to všichni užili.
Nyní nás už čeká příprava na další školní 
rok a soutěžní sezónu.

Vítám mezi námi i nové taneční žáky, ka-
marády, a přeji všem krásný školní rok.

 
Za TO ZUŠ Třemošnice 

Tereza Hluchníková

základní umělecká škola
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„Prváci“ zahájili školní rok tradičně ne-
tradičním způsobem adaptačním a se-
znamovacím kurzem pro 1. ročníky SOŠ 
a SOu Třemošnice.

Školní rok na SOŠ a SOU technickém v Tře-
mošnici začal pro 1. ročníky úvodním se-
znamovacím kurzem GO, který proběhl 
ve dnech 5. - 7. 9. v příjemném prostředí 
kempu U Letadla nedaleko přehrady Seč.
Program třídenního výcvikového kurzu je 
zaměřen na interaktivní hry a zážitkové ak-
tivity. Studenti mají možnost lépe poznat 
své spolužáky i své učitele v jiném než škol-
ním prostředí, což jim usnadňuje adaptaci 
na novou školu i hledání nových kamarádů. 
Cílem kurzu je vést studenty k sebepozná-
ní, uvědomování si vlastní osobnosti, na-
učit se řešit a zvládat stresové situace, pra-
covat v týmu, uvědomit si zodpovědnost 
za vlastní chování a jednání, umět odmít-
nout apod.

K nejoblíbenějším aktivitám patřily lano-
vé překážkové dráhy a jiné hry a soutěže. 
I exkurze do elektrárny nedaleko hráze pře-
hrady Seč, během které si prohlédli zaří-
zení určené k výrobě elektrické energie, 
vzbudila zájem žáků a přispěla k získání 
nových poznatků. 
Jedno odpoledne bylo věnováno i Work-
shopu, pořádaném Centrem celoživotní-
ho vzdělávání a vedeném Mgr. Zelenko-

vou. Žáci se seznámili zábavnou formou  
s různými metodami a způsoby efektivní-
ho učení, s rozdílnými osobnostními typy 
a pro ně nejvhodnější metodami učení. 
Přes Centrum vzdělávání jsme získali i fi-
nanční dotaci, za ubytování a stravování 
tak žáci zaplatili asi 1/10 z původní ceny.
K pohodovému pobytu přispělo nejen slu-
nečné počasí, ale i vstřícný přístup zdejšího 
správce kempu a výborná domácí kuchyně. 
Na závěr našeho pobytu studenti hodno-
tili program kurzu jako celek i jeho jednot-

livé aktivity.
Nezbývá než popřát všem účastníkům: 
„Dobrý start v nové škole, úspěchy ve stu-
diu, hodně kamarádů a co nejvíce příjem-
ných zážitků.“  

Marcela Bubeníková
Jana Rychnovská 

SOŠ a SOu technické Třemošnice
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V říjnu od 5. do 27. proběhne v městské 
galerii Burza oblečení, hraček a sezonní-
ho sportovního vybavení. Podzimní burza 
proběhne podobně jako ta jarní. Malou 
změnou bude omezení počtu kusů na 150 
na osobu a můžete nosit i věci pro do-
spěláky. 

Výběr potrvá pět dní a bude probíhat tak, 
že si označíte vaše zboží nějakými lepítky 
či štítky s vaší cenou. Zboží i s cenami nám 
sepíšete na seznam. Budeme rády, když 
na sepsání zboží použijete námi vytvořený 
formát seznamu (na jeden řádek – jeden 

kus zboží), usnadní nám to práci a ušet-
ří čas. Tento seznam si můžete stáhnout 
z webových stránek galerie, nakopírovat 
si jej z Třemošnických novinek nebo si jej 
vyzvednout už vytištěný v galerii a knihov-
ně. Seznam doplníte vašim telefonním čís-
lem a se zbožím nám jej přinesete do gale-
rie. My si od vás zboží převezmeme a bez 
vaší přítomnosti našpendlíme našimi štítky. 
Prodej zboží bude probíhat také pět dní, 
poté zboží zase odšpendlíme a nachystá-
me pro vrácení.
Vrácení zboží bude probíhat obdobně jako 
výběr zboží. Vrátíme vám vaše neprodané 

věci a vyplatíme peníze. 
Burzu můžete navštívit dopoledne 
od 10:00 do 12:00 hodin a odpoledne 
od 13:00 do 16:00 hodin. 

Vybírání: 5. - 7., 10. - 11. 10.
Prodej: 12. - 14., 17. - 18. 10.
Třídění: 19. - 21., 24. - 25. 10. ZAVŘENO
Vrácení: 26. - 27. 10.

Kontakt pro případné dotazy: 732 936 776, 
galerie.tre@seznam.cz.

Martina Víšková 

Burza oblečení, hraček a sezónního sportovního vybavení

V rámci Týdne sociálních služeb proběh-
ne dne 5. 10. v Pečovatelské službě Tře-
mošnice (dále jen PS) Den otevřených 
dveří. Vedoucí PS se vám bude věnovat 
od 10:00 hodin do 16:00 hodin. Pro zájem-
ce jsou k nahlédnutí provozní prostory PS, 
lze zhlédnout vybavení půjčovny zdravot-
ních pomůcek, včetně vyzkoušení pomů-
cek, které budou t. č. na skladě. Po před-
běžném domluvení s nájemníky DPS bude 
umožněna prohlídka některých bytů. 
Zřizovatel DPS Třemošnice – Město Tře-
mošnice v roce 2022 zajistil rekonstrukci 

dvou bytů 1+1. V současnosti probíhá čás-
tečná rekonstrukce garsoniéry. Tímto byla 
od roku 2008 z celkem 27 původních bytů 
provedena rekonstrukce 21 bytů, včetně 
přestavby WC a koupelny, výměny linolea, 
kuchyňské linky a nutných drobných oprav. 
Rekonstrukce se provádí vždy v době vý-
měny nájemníka. Letos v jarních měsících 
proběhla též zásadní údržba zahrady DPS 
– zástřih okrasných dřevin a údržba okras-
ných záhonů, oprava schodiště na zahra-
dě, čištění chodníků a betonových ploch 
kolem DPS.

Bc. Jana Endrychová

Pečovatelská služba
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auTOMOTOkLuB TŘEMOŠNiCE v ÚaMk 
si dovoluje pozvat všechny příznivce mo-
tocyklového sportu na závěrečný závod se-
riálu NOVa MOTOCrOSS CuP 2022, který 
se uskuteční v sobotu 1. října v motokro-
sovém areálu AMK Třemošnice Kubíko-
vy Duby. V jednotlivých kategoriích není 
zdaleka o celkových vítězích rozhodnuto, 
takže se na trati dají očekávat velmi zají-
mavé souboje.
 
V dopoledních hodinách proběhnou závo-
dy v mládežnických kategoriích, tj. ve tří-
dách 50 ccm, 65 ccm, 85 ccm a Junior 13 – 

20 let, odpoledne pak v kategoriích Hobby 
21 – 32 let, Hobby 33 – 44 let, Hobby 45 – 
54 let, Hobby 55 – 60 let, Hobby 61 – 100 
let a Licence. 
Dopolední program začíná od 7:30 hodin 
tréninky, od 9:00 hodin startují závodní 
jízdy. Odpoledne začínají tréninky od 12:30 
hodin a soutěžní jízdy od 14:30 hodin. Po-
slední soutěžní jízda bude odstartována 
v 17:30 hodin.

V době, kdy tento článek čtete, je již celý 
motokrosový areál náležitě připraven 
(doufám, že tímto tvrzením nepřivoláme 

nějakou přírodní katastrofu, která by vše 
zhatila). Členové AMK se přípravě intenziv-
ně věnovali již od konce srpna.

Občerstvení je samozřejmě zajištěno 
po celý den.

Na Vaši návštěvu výše uvedeného spor-
tovního podniku se těší členové Automo-
toklubu Třemošnice.

Výbor AMK Třemošnice v ÚAMK

Motokros Třemošnice

Před více než 42 lety byla dostavěna a ote-
vřena krytá tribuna včetně vnitřního záze-
mí u fotbalového hřiště. Zhruba o 10 let je 
mladší Club Hotel. Obě tyto stavby dodaly 
punc sportovnímu areálu. 
Byly postaveny v „akci Z“ třemošnickými 
občany a sportovci. Nezměrnou zásluhu 
na realizaci těchto projektů měl tehdejší 
dlouholetý předseda TJ ZTS Třemošnice 
pan Ing. Petr Mach, který dokázal zajistit 
finanční krytí prakticky v plné výši. Vnitř-
ní vybavení hotelu pak bylo financováno 
úvěrem. 
Na rok 2023 je zařazena realizace víceú-
čelového umělého povrchu běžecké dráhy 
a modernizace hlediště na tribuně.  

 Mgr. František Melechovský

Sportovní areál
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Trasa turistického pochodu 16. 8. 
Třemošnice – Starý Dvůr – Skoranov – Lo-
větín – Lovětínská rokle – Třemošnice
Délka trasy: 11 km
Účast: 6 turistů
Opět nás provázelo letní tropické počasí. 
Zřejmě vysoké teploty nepříznivě ovlivni-
ly účast.

Pochod po Železných horách 3. 9.
Trasa 1: 6,5 km
Trasa 2: 12 km
Cykloturistická trasa: 27 km
Celková účast: 31
Tato akce byla určena pro širší veřejnost, 
ale velkou konkurencí byl sportovní den 
Kovolisu.
Nejvíce zájemců bylo o cyklistickou část, 
což potěšilo pořadatele.

Otevření naučné stezky kolem prachovic-
kého lomu   9. 9. 
Délka trasy: 7 km
Účast: 7 turistů
Zajímavá akce s geologickým výkladem 
o horninách v okolí Prachovic. Po ukonče-
ní akce jsme se pěšky vydali zpět do Tře-
mošnice.

Přechod krkonoš od východu na západ 
12. 9.  – 14. 9. 
Čtyři turisté z našeho oddílu se zúčastni-
li této akce, kterou organizoval turistický 
oddíl z Chrasti.
Přechod jsme začínali ve Svobodě nad 
Úpou, dále výstup na Rýchory, přes Lyse-
činskou boudu, Malou Úpu na Pomezní 
boudy, kde byl první nocleh. Délka 1. etapy 
22 km, převýšení 600 m.
Druhá etapa začínala na Sněžku – hřebe-
novou cestou na Špindlerovku a na Mo-
ravskou boudu, kde byl druhý nocleh. Po-
časí bylo ze začátku slunečné, ale Sněžka 

nás přivítala silným větrem, dešťovou pře-
háňkou a nízkou teplotou. Délka 2. etapy 
20 km, převýšení 700 m.
Ve středu měl být závěr přechodu v Harra-
chově, ale počasí nám nedovolilo tuto akci 

dokončit. Vrátili jsme se na Špindlerovku 
a vraceli jsme se autobusem k domovu.
I přes nepřízeň počasí akce byla zdařilá 
a prověřila naši zdatnost.

Josef Novotný

Cykloturistický oddíl
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Mistrovství světa WSF - Enteria arena Pardubice

Karatisté z LICHNICE se zúčastnili Mistrovství světa WSF konané 
9. - 11. září v Enteria Areně v Pardubicích. Na tomto Mistrovství, 
kde přijelo bojovat o Tituly na tisíc borců ze 30 států, si naši spor-
tovci, kteří startovali za Czech National Karate Team, vedli velice 
dobře. Vybojovali celkem 16 medailí, z toho 2 tituly Mistra svě-
ta, 2 Vicemistry světa a 12 bronzových medailí.

Mistr světa:                   
Barbora Kratochvílová  Kumite U21 WKF nad 68 kg
Barbora Kratochvílová  Kumite U21 Ippon shobu nad 68 kg

Vicemistr světa:            
Tomáš Pleva Kumite nad 18 let Ippon shobu open 
Barbora Kratochvílová U21 Kumite Sanbon shobu

Bronzové medaile:           
Vanesa Blažková 12-13 let Kumite Ippon shobu open
Vendula Klimešová 12-13 let Kumite Ippon shobu open
Adéla Blažková 14-15 let Kumite ippon shobu open

Barbora Kratochvílová Kumite Sanbon shobu nad 68 kg
Eliška Týlová Kumite nad 18 let Kumite Ippon shobu do 61 kg
Eliška Týlová Kumite nad 18 let Kumite Sanbon shobu do 61 kg
Eliška Týlová Kumite nad 18 let Kumite WKF do 61 kg
Jan Klemák Kumite Masters
Zdeněk Kratochvíl Kumite Masters

Bronzové medaile teams:    
Team Kumite 16-17 let  
Team Masters Kumite
Team ženy nad 18 let Kumite
Team U21 Kumite

Pátá místa:                       
Vojtěch Vašák Kumite do 61 kg WKF
Tomáš Pleva  Kumite nad 84 kg WKF

Všem sportovcům blahopřejeme a také děkujeme sponzorům 
za podporu našeho klubu.  

Coach Petr Kosina

karate klub Lichnice
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Jak na osobní finanční plán 
V zářijovém čísle jsme si souhrnně řekli, 
o čem budou následující měsíce mé člán-
ky – o osobních financích. Dnes se dozvíte, 
jak na osobní finanční plán.
Plánování je každodenní součástí našeho 
života. Plánujeme, co budeme vařit, záso-
by a nákup potravin, kam pojedeme na do-
volenou a co s sebou potřebujeme. 
Plánujete stejně i osobní finance? 
Finanční plán je, že si uvědomíme cíle 
a k nim přiřadíme nějaké peníze. Ano, 
takto jednoduše funguje finanční plán. 
Žádná věda. Cílů máme většinou více, 
proto i finanční plán bude pestřejší. Před-
stavme si „hrníčkový“ nebo „obálkový“ 
systém našich babiček. Jeden hrnek nové 
auto, druhý hrnek renovace střechy, třetí 
hrnek dovolená, čtvrtý studium dětí a tak 
dále. CO CHCi a za Jak DLOuHO? Klíčové 
je stanovení cílů v časovém horizontu. Bez 
cíle nelze plánovat cestu. 
Například mám dvě děti a vím, že za 10 let 
budu řešit jejich další vzdělání. Ráda bych 
jim dopřála zkušenost v zahraničí. Vím co 
a proč. Stanovím si cílovou částku a kdy jí 
chci dosáhnout. To zní jako plán? 
Většina z nás tuší, že nelze spoléhat s vy-
plácením důchodu jen na stát. Znám zhru-
ba rok odchodu do důchodu. Dokáži si určit 

částku, která mi zajistí pohodlí a pocit bez-
pečí? Mám hrnek/obálku? Už jen stačí na-
plánovat cestu, která mě k cíli dovede. 
V dnešní době jen zaměníme hrnky a obál-
ky za konkrétní finanční produkty. 

analýza, analýza, analýza, to je, oč tu běží. 
Vím co, vím kdy. Teď přestaňme snít o bu-
doucnosti a mysleme, kde se nacházíme 
teď. Důkladná analýza příjmů a výdajů va-
šich osobních financí je klíčem k úspěchu. 
Na řadu přicházejí otázky – Jaké maté pří-
jmy? Výše rezervy? Finanční a nefinanční 
majetek? Úroveň zadlužení? Kolik běžně 

utrácíte? Máte zajištěná rizika? Plánování 
a dokonalá znalost současného stavu je 
klíčem k úspěchu. 

a co nás čeká příště? 
Řekneme si něco k tomu, jak zajistit zdro-
je i majetek, aby finanční plán fungoval.
Pomohu Vám zabalit kufr právě na tu VaŠi 
životní cestu, protože každý si „táhneme“ 
jiné zavazadlo a jedeme jinam. Individuál-
ní přístup, důvěra, srozumitelnost a blázen 
do tabulek a statistik – to jsem já – Lenka 
Horková, finance s úsměvem.

Finančně - realitní okénko

Lenka Horková

737 310 902

info@realityhypo.cz
www.realityhypo.cz

Kancelář Chrudim:
BO! reality a finance
Štěpánkova 88

Kancelář Třemošnice:
Městský úřad, 1. patro,
Dveře 107
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19. srpna – záchrana osob – aED – Tře-
mošnice
Zasahovali jsme u poskytování první po-
moci na žádost ZZS. Na místě s námi zasa-
hovali HZS Seč a ZZS Pardubického kraje.
21. srpna – dopravní nehoda – vyproštění 
osob – Bousov
Zasahovali jsme u vážné dopravní nehody 
dvou osobních aut. Spolupracovali jsme 
u vyprošťování osoby z vozu za použití hyd-
raulického vyprošťovacího zařízení Holma-
tro. Během zásahu jsme v místě usměr-
ňovali provoz. Na místě s námi zasahova-
li HZS Seč, JSDH Ronov nad Doubravou, 
ZZS a PČR.
3. září – záchrana osob a zvířat – uzavřené 
prostory, výtah – Třemošnice
Vyjížděli jsme k zaseknutému výtahu 
se třemi osobami a psem, uvězněnými 
ve výtahu ve 4. nadzemním podlaží v ulici 
1. máje v Třemošnici. Stav jedné osoby 
si vyžádal zdravotnické ošetření, a tak 
na místo byla povolána ZZS Pardubické-
ho kraje.
6. září – dopravní nehoda – se zraněním 
– Třemošnice
Zasahovali jsme u dopravní nehody jedno-
ho osobního auta na silnici nad Třemošni-
cí ve směru na Podhradí. Na místě jsme 

pomohli transportovat zraněnou osobu 
do vozu ZZS. Během zásahu došlo k další 
dopravní nehodě cyklisty, kterého jsme 
předali též do péče ZZS. Na místě s námi 
zasahovali HZS Seč a PČR Třemošnice.
8. září – technická pomoc – Třemošnice
Odčerpali jsme lagunu vody před garáže-
mi služeb města Třemošnice v ulici Jižní 
v Třemošnici.
10. září – transport pacienta Třemošnice
Na žádost ZZS jsme společně s HZS Seč 
transportovali pacienta do vozu ZZS v ulici 
Hedvikovská v Třemošnici.
10. září – technická pomoc – otevření uza-
vřených prostor – Třemošnice
Zasahovali jsme u otevření pokoje v ulici 
Internátní v Třemošnici. Na místě s námi 
zasahovali HZS Seč.
11. září – odstranění stromu – Podhradí
Za pomoci motorové řetězové pily jsme 
odstranili strom přes komunikaci v zatáčce 
u Lovětínského rybníka. Silnici jsme poté 
uklidili a vrátili se zpět na základnu.

Radim Vašíček
prap. Zdeněk Sasín ml.

Výjezdy hasičů
Cvičení jógy pod vedením Hany Kovan-
dové a Jany Němcové bude probíhat 
od 5. října do 7. prosince každou středu 
od 18:30 hodin v Mateřské škole v Tře-
mošnici.
Cena 600 Kč /10 lekcí nebo za jednu lekci 
(1,5 hodiny) 70 Kč.

Jana Němcová

Cvičení jógy

Poděkování
Děkuji paní Hamsové za gratulaci a předání 
krásných dárků k narozeninám. 

Jiřina Brkoslavová
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akCE Na MěSíC

za obsah placené inzerce neručíme.

Soused opravář - všestranný řemeslník
Ing. Vladimír Georgiev

Tel.: 602 419 159
www.soused-opravar.cz

inzerce9. 9. - 2. 12 Taneční kurzy Kulturní dům
Taneční lekce proběhnou 9. 9., 16. 9., 25. 9. (neděle odpoledne), 30. 9., 7. 10. - pro-
dloužená, 14. 10., 21. 10., 4. 11. - prodloužená, 18. 11., 25. 11., 2. 12. - věneček.
1. 10. NOVA MOTOCROSS CUP 2022 Kubíkovy Duby
Automotoklub vás zve na závod NOVA MOTOCROSS CUP 2022, začátek od 9:00 hodin.
1. 10. Jízda jedné stopy s vůní oktanu Klubovna skautů
Ronovští skauti váz zvou na pravidelnou podzimní akci. Sraz u klubovny v 10:00 hodin.
1. 10. Fotbal – Tlapnet krajský přebor Sportovní areál
Utkání ŽSK Třemošnice – SK Vysoké Mýto B, začátek v 15:00 hodin.
3. - 7. 10. Týden knihoven Městská knihovna
Těšit se můžete na dílničku, čtenářský kvíz, registraci nových čtenářů zdarma apod.
3. 10.  - 24. 2. Soutěž O Hliníkové království Městská knihovna
Vyhlašujeme od 3. 10. soutěž ve sběru hliníku pro děti z MŠ a ZŠ v Třemošnici.
4. 10. Dílničky pro dospělé – malování na kameny Městská knihovna
Zveme všechny kreativní ženy a muže na dílničku s paní Rosickou. Budou se malovat 
tečkovací mandalky na kameny, začátek v 17:00 hodin. Zájemci, hlaste se v knihov-
ně, či na email: hromadkova@tremosnice.cz, cena 100 Kč. Počet míst je omezený.
5. 10. - 7. 12. Cvičení jógy MŠ Třemošnice
Pravidelné cvičení s Janou Němcovou a Hanou Kovandovou.
5. - 27. 10. Burza oblečení, hraček a sportovního vybavení Městská galerie
Zveme vás na burzu. Otevřeno: 10:00-12:00 a 13:00-16:00 hodin.
6. 10. Kovolis RUN Stadion
Běh na podporu Rodinného centra Třemánek. V 17:30 - 18:00 hodin vyhlášení vý-
sledků a předání daru RC Třemánek. Startovné 100 Kč.
8. 10. Doubrava bez odpadků Klubovna skautů
Skauti z Ronova n. Doubravou vás zvou na podzimní úklid Doubravy.
8. 10. Žlebská Lhotka fest Žlebská Lhotka
Penzion Žlebská Lhotka a skupina Wyrton pořádají festival folku, bluegrassu a coun-
try. Hrát budou kapely Country colaps, Wyrton a Elixír a písničkářka Pavlína Jíšová. 
Vstupné 150 Kč, začátek v 18:00 hodin.
13. 10. Divadelní představení v Čáslavi Autobusové nádraží
Ve čtvrtek 13. 10. vás zveme na představení CRY BABY CRY. Zájemci se hlásí v knihov-
ně, autobusová doprava zdarma. Odjezd v 18:15 hodin z autobusového nádraží.
15. 10. Fotbal – Tlapnet krajský přebor Sportovní areál
Utkání ŽSK Třemošnice – SK Lázně Bohdaneč, začátek v 14:30 hodin.
15. 10. Výlet za poznáním Autobusové nádraží
Odjezd bude z autobusového nádraží v 9:00 hodin. Zájemci se hlásí v knihovně.
16. 10. Šipkovaná - tentokrát trochu jinak
Čtyřlístek a knihovna vás zvou na akci pro celou rodinu. Budeme hledat poklad. Přijď-
te včas na dobrodružnou cestu. Sraz bude na náměstí v Třemošnici ve 14:00 hodin.
22. 10. Fotbal – Tlapnet krajský přebor Sportovní areál
Utkání ŽSK Třemošnice – TJ Svitavy, začátek v 14:30 hodin.
25. 10. Oslav s námi Den informačních center Informační centrum
IC v Třemošnici se připojuje k celostátní akci pořádané v návaznosti na Světový den 
pro rozvoj informací. Těšit se můžete na malé občerstvení a drobnost na památku.
29. 10. 31. ročník Zamykání Doubravy Pařížov
Skauti z Ronova n. D. vás zvou na tradiční zamykání Doubravy a vodácký sjezd Pařížov 
– Ronov (WWI – WWII), od 11:00 do 14:00 hodin. Zajištěno vypouštění VD Pařížov.
28. - 30. 10. Oživlá zámecká kuchyně na zámku Žleby Zámek Žleby
Zámek Žleby zve všechny na netradiční prohlídku, příplatek 20 Kč k 1. prohlídkovému 
okruhu, od 9:00 do 16:00 hodin.

Nabízíme Vám možnost inzerce v této části 
TN. V případě zájmu navštivte Informační 
centrum, které přijímá Vaše inzeráty, a kde 
získáte informace o dalších možnostech re-
klamy v Třemošnických novinkách.
Cena: 200 znaků .... 150 Kč
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Cuketový perník

Suroviny: 
2 hrnky nastrouhané cukety, 1 hrnek 
cukru, 3 hrnky polohrubé mouky, 2 vejce, 
1-2 hrnky mléka, 1/2 hrnku oleje, 1 prášek 
do perníku, 1 vanilkový cukr, 2 lžičky jedlé 
sody, 1 lžička skořice, 2 lžíce kakaa, špet-
ka soli, 2 lžíce marmelády nebo povidel

Postup: 
Suché suroviny nasypeme do mísy, promí-
cháme a přidáme najemno nastrouhanou 
oloupanou cuketu a zbytek surovin. Těsto 
vylijeme na plech na pečící papír a pečeme 
ve vyhřáté troubě na 180 °C asi 30 minut. 
Upečení kontrolujeme špejlí. Po vychlad-
nutí můžete perník polít rozehřátou čoko-
ládou nebo  citronovou polevou. 
Cuketu lze nahradit nastrouhanými jablky.

RR
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